
 
 
 
 
 
 

Nabídka služeb 
 

* Sběrné místo pro odpady v Šebetově je otevřeno 

v sobotu 3. a 31. srpna 2024 od 14 do 15 hodin.  
 

* Svoz odpadových nádob z domácností 
 

 

Papír, Plast a nápojový karton - čtvrtek                         

22. srpna 

Bioodpad – pátek 9. a 23. srpna, dále 6. září 

Směsný odpad – pátek 23. srpna 
 

Případnou Vaši reklamaci nevyvezené nádoby uplatněte 

u dispečerky na mobilním čísle: 736 682 992. 
 

* Česká pošta v Šebetově 

Pondělí 7:30 – 12:30 hodin, úterý 10:30 – 13:30, 14 – 17 

hodin, středa 7:30 – 12:30 hodin, čtvrtek a pátek 11 – 16 

hodin. Nové telefonní číslo 954 267 935 /VoIP/.  

 

* Telefony na ohlášení poruch internetu:         

TOPNET internet – telefon 736 484 631, 

o víkendech volejte číslo 731 413 488. UNET internet – 

telefon 604 758 166.  
 

Zubní pohotovosti  
Zubní pohotovost je dle rozpisu zajištěna 

sobotách, nedělích a ve svátky od 8 do 13 hodin. 
 

10.08. MDDr. Fojtíková Veronika, Rájec, Zdr. středisko,    

           telefon 516 432 138  
11.08. MUDr. Ševčík Štěpán, Poliklinika Blansko, 

Sadová 33, telefon 516 488 454  
17.08. MUDr. Grenarová Marie, Blansko, Vodní 5B,  

mobil 724 081 182  
18.08. MDDr. Vitouchová Veronika, Boskovice,  
           Růžové nám. 2458/16, mobil 774 710 550 
24.08. MDDR. Hájková Barbora, Blansko, Gellhornova 9,  

           mobil 725 332 967 

25.08. MUDr. Hanáková Jitka, Blansko, Pražská 2394/1b,  

           telefon 516 418 788 

31.08. MUDr. Hošáková Kateřina, Adamov U kostela 4,  

           telefon 516 446 428 

01.09. MUDr. Houdková Radka, Blansko, Pražská 

            2394/1b, mobil 731 144 155 

07.09. MUDr. Chatrný Martin Boskovice, Lidická 8, 

           mobil 734 231 260 

08.09. MUDr. Jaklová Eva, Boskovice, Smetanova 24, 

           telefon 516 454 046 

Mimo výše uvedenou je služba zajištěna v Brně, Úrazová 

nemocnice, Ponávka 6, telefon 545 538 111, ve všední dny  

od 18 do 24 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8 do 

20 hodin. 
 
 
 
 

MUDr. Rula Machačová oznamuje 

změnu ordinačních hodin v srpnu. 
 

 

 

 

 

Šebetov 117                       Boskovice, Lidická 10 

 

Po  7.30 - 10.00                     12.00 - 15.00  

Út                                            7.30 - 11.00  

St   ---                                      8.30 - 12.00                              

Čt                                            7.30 - 11.30                               

Pá  7.30 - 10.00                     10.30 - 13.00                                       

PRODÁM PALIVOVÉ DŘEVO 
Prodám palivové 

dřevo tvrdé, měkké. 

Štípaná polínka, 

metrové štípy 

rovnané, kulatinu. 
AKCE - čistý BUK - příjem objednávek na rok 2024. 
 

Telefon: 606 893 919, 602 816 950, 

zouharhonza@email.cz, www.drevohajenka.cz 

Hájenka Šebetov 

 

Srpen v pranostikách   
Český výklad pojmenování měsíce je odvozen od 

staročeského slova sirpsti, což znamená dozrávat. 

Během srpna se na severní polokouli zkracuje délka dne. 

Poslední den v srpnu je kratší o 1 hodinu a 41 minut. Slunce 

vychází okolo 6:18 a zapadá 19:49 hodin. 

 

* Ať si kdo chce, co chce, říká – v srpnu ještě do rybníka. 

* Co se v srpnu nezvládne, ani v září se nepodaří. 

* Když fouká v srpnu severák, bude dlouho pěkně pak. 

* Když je v srpnu ráno hodně rosy, mají z toho radost vosy.  

* Když v srpnu moc hřímá, bude na sníh bohatá zima. 

* Když pálí srpen, bude pálit i víno. 

* Moc hub srpnových, mnoho vánic sněhových. 

* Když nás srpen deštěm nepokropí, ten už potom škody 

   nenatropí. 

* Udělá-li se v srpnu deštivo, prší med a dobré víno. 

* Srpnový déšť – jako ženský pláč.  
* Srpen má nejkrásnější počasí v roce. 

 
 

Vzpomeňte s námi… 
 

24. srpna 2024 uplyne 40 let od úmrtí pana  

Josefa          

Grepla. 

 

V listopadu by se dožil 

80 let. 

 

 
 

 

Roman Grepl a Petra 

Lepková. 
 

 

 

 „Šebetovský zpravodaj“ – periodický tisk územně-správního celku      

 obce Šebetov. Měsíčník vydává Obec Šebetov, IČO: 00281069, 

 příspěvky přijímá Mgr. Jana Manová, 

 e-mail: sebetovskyzpravodaj@seznam.cz.  

 Uzávěrka pro příspěvky je vždy 25. den v měsíci. 

 Tisk OÚ Šebetov, tel. 516 465 429. Náklad 450 kusů.  

 Neprodejné, zdarma. MK ČR E 21776.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cyklovýlet Okolo Malé Hané 2024 
Dovolujeme si Vás pozvat na XVII. ročník cyklovýletu 

Okolo Malé Hané, který tradičně v poslední sobotu měsíce 

srpna pořádají všechny členské obce mikroregionu Malá 

Haná. Letošním hlavním pořadatelem je obec Uhřice. Na 

webu www.okolomalehane.cz se již můžete registrovat 

k účasti. Registrace je možná i osobně v den pořádání 

cyklo akce v Uhřicích. Na našem obecním úřadu si můžete 

zakoupit losy do tomboly. Cena losu je 50 Kč. Je na jméno, 

losování se nemusíte účastnit a případná výhra Vám bude 

doručena prostřednictvím obecního úřadu nebo pořadatele. 

Před poštou v Šebetově účastníky akce pohostíme jak je 

zvykem koláčem, kávou a ovocnými nápoji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zouharhonza@email.cz
http://www.drevohajenka.cz/
mailto:sebetovskyzpravodaj@seznam.cz
http://www.okolomalehane.cz/


                                                                                                                                                                Šebetovský zpravodaj                srpen 2024 

Tři žluté vestičky  
Třetím rokem jsme si říkaly, že tam už 

nepůjdeme, ale vždycky jsme se vrátily. Jednak 

nám záleží na komfortu pro vaše oči, jednak se nám dostává 

příjemné podpory. Kolemjdoucí nás chválí, občas nám 

koupí vychlazené pití nebo nanuky, jsou naším pilířem. 

Také jsme věděly, že by tu práci nikdo jiný nedělal.                                    

Našli se i tací, kteří nám řekli, že je to zbytečné a posílali 

nás domů, ale my zatnuly zuby a pracovaly dál!                       

Počasí nám někdy přeje až moc, když jsme na sluníčku,                            

v průměru za tři roky, ve 35°C. 

Odhozené odpadky na námi uklizeném místě nás velmi 

demotivují. Zkrátka a dobře to není příjemný pocit jít 

kolem za dva dny, či dokonce v ten den na uklizená místa 

a vidět poházené plechovky, sáčky a PET lahve. 

Nikdy nás nezklamou popeláři, kteří nám mávají ve 

stejných vestách.  

 

 
 

   
 

 

Tímto bychom chtěly poděkovat panu starostovi 

obce za umožnění brigády, mámě (Jiřině Pulcové) za 

podporu a motivaci a panu Hanákovi za pravidelný odvoz 

nepořádku, který vzniká úklidem. 

Nicol Cápalová, Alexandra Pulcová, Anna-Marie Pulcová 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Zveme vás na akci zaměřenou na asistivní technologie                  

a podporu pečujících osob a osob, které potřebují péči                   

a podporu. Přijďte si vyzkoušet různá zařízení, potkat se                    

s odborníky a zapojit se do rozvoje informačního prostředí, 

které zpřístupní téma a možnosti asistivních technologií jak 

pro neformální pečující, tak pro samotné klienty sociálních 

a zdravotních služeb a zaměstnance poskytovatelů těchto 

služeb. 

Datum: 10. září 2024 

Místo: Brno, Hlinky 487/35,  „kongresák. space” 

Vstup: zdarma  

Nutnost registrace na www.domajedoma.eu 

Pořadatel akce: agentura JINAG a Jihomoravský kraj pod 

záštitou radní pro sociální a rodinnou politiku 

Jihomoravského kraje Jany Holomčík Leitnerové. 

 

OSMISMĚRKA                             
Tajenku zašli na sebetovskyzpravodaj@seznam.cz 

Na červnovém atletickém mistrovství Evropy v Římě nám 

největší radost udělal oštěpař _ _ _ _ _ _ _, který svým 

posledním hodem dlouhým 88,65 m překonal všechny své 

protivníky a získal zlatou medaili. 

 
OŠTĚP       ŠÍP          BRADLA     TENISÁKY     

DISK          TALÍŘ    PÁLKA        DOSKOČIŠTĚ   

TYČ           KAJAK   LUK              PUŠKA    

PLAVKY   PÁDLO                         BRANKA 

STADION  ČINKA                         PŘEKÁŽKA 

Výsledky celoplošné deratizace 

obce Šebetov – jaro 2024  
Celoplošná deratizace obce Šebetov byla provedena 20. 5. 

2024. Byly použity nástrahy metodou zavěšením s 40g 

Hubex. Celkem bylo deratizováno 81 šachet a vpustí. 

Během deratizace bylo likvidováno 5 potkaních děr:  

– 2 ks se již neobnovily (žlutá hvězda);  

– 1 potkaní díra musela být doplněna i při kontrole 

(červená hvězda s rámováním); – 2 ks byly 

likvidovány při kontrole (červená hvězda).    

Kontrola byla provedena 10. 6. 2024.   

Jarní deratizaci s velkou pravděpodobností ovlivnily také 

velmi silné přívalové srážky v průběhu května a června. To 

vedlo k horším výsledkům, než byl skutečný výskyt. 

Na šachtách (ty jsou před dešti kryty) byl výskyt 55%                          

a takový byl pravděpodobně i skutečný stav.   

Rozmístění výskytu tak je nyní relativně zkreslené. Co není 

zkresleno je výskyt potkaních děr a požer nástrah                                  

na šachtách. Potkaních děr si lze všimnout na severu obce 

u bytových domů, kde byl poslední období klid. Bylo by 

tak vhodné zjistit, co se změnilo. Taktéž byly nalezeny                          

v okolí OÚ, kde je jejich výskyt opakovaný a blízko se tak 

nachází vnější zdroj výskytu, či dostupné potravy                           

pro potkany.   

Menší záchyty pak byly prokazatelně také na návsi 

a u hlavní silnice u ZŠ (i s potkaní dírou, která při kontrole 

již nebyla obnovena a hnízdo tak bylo vybito). Zbytek obce 

může být zkreslen počasím. 

 

Deratizace kanalizační sítě - výsledky 

 

Počet 

deratizovaných 

šachet 

86 Zobrazení na 

mapě 

Nulový výskyt   29 Zelený bod 

Vysoký výskyt 57 (66%) Červený bod 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

                Za tým Deratizace4D Ondřej Trubecký 

 

Oznámení o přerušení dodávky 

elektrické energie 
Z důvodu plánovaných prací na zařízení 

distribuční soustavy - rekonstrukcí, 

oprav, údržbových a revizních prací - bude přerušena 

dodávka elektrické energie: 

Dne 20. 08. 2024 od 07:00 do 11:00 
Vypnutá oblast: 

Část obce Šebetov: zástavba při hlavní silnici od domu 

číslo popisné 121 po konec obce směr Knínice (mimo dům 

číslo popisné 18, 25 a 54) zástavba při silnici od domu číslo 

popisné 117 a 121 po dům číslo popisné 201 a 203 zástavba 

při místní komunikaci od domu číslo popisné 106 a 55 

po dům číslo popisné 231 a 247 dům č. popisné 237 a 238, 

od křižovatky po konec obce směr Knínice + Dolní Zábraní 

+ od křižovatky po benzinku. 

 

Letní olympijské hry 

v Paříži                          
Byly slavnostně zahájeny 26. července 

a budou ukončeny 11. srpna 2024. 

Medaile se budou rozdávat ve 32 sportech v 329 

disciplínách a tato světová sportovní událost se koná 

v Evropě po dlouhých dvanácti letech. Soutěžit                                 

a bojovat o medaile ve Francii bude 10 714 sportovců z 206 

zemí + Uprchlický tým. 

Mottem XXXIII. olympijských her je „VENEZ 

PARTAGER“ – v překladu „Pojďme sdílet“. 
Českou republiku reprezentuje 111 sportovců ve 23 

sportech. Mezi nimi je ve výpravě deset medailistů z 

posledních olympijských her v Tokiu 2021. Našim 

sportovcům přejeme pevné nervy a mnoho radosti ze 

sportovních úspěchů. 
 

 

 

Bludiště 

 
 

Někdy nám hojně zaprší, i sluníčko občas 

schová se, 

a o naše starosti, co dělat a jak se nenudit, 

nestará se… 

Proto do knihovny pro hezkou knížku si 

pospíchej, 

že jsou prázdniny, že jsou bezva volné dny, 

si hoooodně užívej!  

 

 

Pro hezkou knížku… 
 

http://www.domajedoma.eu/
http://www.domajedoma.eu/

